HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 54/2025/JIPA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO  CAMPUS  JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública
a Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse deste campus, de acordo com as definições do Edital nº 54/2025/JIPA - CGAB/IFRO, de 30 de abril de 2025 (Doc. SEI nº
2630249), publicado no D.O.U em 06/05/2025 e sua retificação em 12/05/2025.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ÁREA - INFORMÁTICA - 40 HORAS

Ampla Concorrência   PPP = Pessoa Preta e Parda

Candidato(a)   Candidato(a)

01 Vitória Rodrigues Leonardo

02 Jairo da Rocha Pires

03 Elielton dos Anjos Oliveira

04 Silvane Valim

05 Edna Cristiane da Matta

ÁREA - ENGENHARIA FLORESTAL - 40 HORAS

Ampla Concorrência   PPP = Pessoa Preta e Parda

Candidato(a)   Candidato(a)

01 Dafilla Yara Oliveira de Brito   01 Cleuma Christir da Silva Almeida

02 Udson de Oliveira Barros Junior

03 Franciele Santos de Oliveira

04 Rafaely Pantoja Oliveira

05 Laise de Jesus dos Santos

06 Aguila Aline Ferreira Matias

07 Amanda Kellen Silva Rocha

08 Paulo Roberto Magistrali

09 Antonio Ozenilto de Sousa Lima

10 Ariane Cristine Rebelo Lima

11 Wendell Vilhena de Carvalho

12 Marcia Cristiane Alves

13 Julio Henrique Germano de Souza

14 Waldelaine Rodrigues Hoffmann

15 Rafaela Caroline Souza

19/05/2025, 09:56 SEI/IFRO - 2650085 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2813238&infra_siste… 1/2

16 Bruna Vasconcelos Felix

17 Roberta Patrícia de Sousa Silva

18 João Antonio Rodrigues Santos

19 Ursula Sanchez dos Santos

ÁREA - LETRAS/ESPANHOL​ - 40 HORAS

Ampla Concorrência   PPP = Pessoa Preta e Parda

Candidato(a)   Candidato(a)

01 Miguel Angel Rodriguez Silva   01 Lisiane Alves Felix Silva

02 Claudia Esperanza Duran Triana   02 Francisca Barbosa Carneiro

03 Jaime Garcia Medez   03 Eliel de Oliveira de Abreu

04 Tamires Lyra de Assis

05 Ariane Rosas da Silva

06 Roseli Aparecida Vicente de Amorin

07 Marlena Cavalcante Figueira

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 19/05/2025, às 10:54, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2650085 e o código CRC D90A87B4.

Referência: Processo nº 23243.003698/2025-24 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2650085

19/05/2025, 09:56 SEI/IFRO - 2650085 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2813238&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0